
4418 Viernes 11 abril 2008 BOE núm. 88

 18.017/08. Resolución del Servicio Extremeño de 
Salud, de 28 de marzo de 2008, por la que se con-
voca licitación pública para el suministro de pró-
tesis e implantes de traumatología para el Hospi-
tal Ciudad de Coria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud de Coria.
c) Número de expediente: CS/06/1108011698/08/CA.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de prótesis e 
implantes de traumatología para el Hospital Ciudad de 
Coria.

c) División por lotes y número: Cinco lotes.
d) Lugar de entrega: Hospital Ciudad de Coria.
e) Plazo de entrega: De conformidad a los plazos 

establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 386.883,14.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe de li-
citación del lote.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud. Gerencia 
del Área de Salud de Coria.

b) Domicilio: Calle Cervantes, 75.
c) Localidad y código postal: Coria, 10800.
d) Teléfono: 927 14 92 00.
e) Telefax: 927 14 92 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de mayo de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
La indicada en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de mayo de 2008.
b) Documentación a presentar: La indicada en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de Documentos de la 
Gerencia de Área de Salud de Coria.

2. Domicilio: Calle Cervantes, 75.
3. Localidad y código postal: Coria, 10800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud. Gerencia 
de Área de Salud de Coria.

b) Domicilio: Calle Cervantes, 75.
c) Localidad: Coria.
d) Fecha: 30 de mayo de 2008.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de las empresas 
adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 24 de marzo de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde pue-
den obtenerse los pliegos: www.saludextremadura.com/

Coria, 28 de marzo de 2008.–El Gerente de Área de 
Salud de Coria, Emilio Villanueva Rebollo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 18.018/08. Resolución de la Secretaría General de 
la Consejería de Vivienda y Obras Públicas del 
Gobierno de les Illes Balears por la que se da 
publicidad al anuncio de licitación del contrato 
de servicios «Campaña de promoción de ayudas 
en materia de vivienda».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Vivienda y Obras Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: Contr. 2008 710.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Campaña de promoción 
de ayudas en materia de vivienda.

c) Lugar de ejecución: Islas Baleares.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el día siguiente a la firma del contrato, hasta 
el 10 de diciembre del 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 285.000.

5. Garantía provisional: 5.700 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Vivienda y Obras Públicas.
b) Domicilio: Calle La Palma, 4.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07003.
d) Teléfono: 971 78 40 43.
e) Telefax: 971 78 40 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de mayo de 2008, a las 14:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
T-1-D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: T-1-D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de mayo de 2008, 
a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: Las que figuran en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Vivienda y Obras Públicas.
2. Domicilio: Calle La Palma, 4.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): El previsto en el ar-
tículo 89.2 del TRLCAP.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Vivienda y Obras Públicas.
b) Domicilio: Calle La Palma, 4.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 26 de mayo de 2008.
e) Hora: 12:00.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas»: 28 de marzo de 2008.

Palma de Mallorca, 31 de marzo de 2008.–La Secreta-
ria General, Teresa Mt.-Hueso Ferrer. 

COMUNIDAD DE MADRID
 18.016/08. Resolución de fecha 31 de marzo de 2008, 

por la que el Director Gerente del SUMMA 112 y 
Transporte Sanitario, promueve el expediente de 
contratación de servicio, SUMMA CA/SE/02/08 
denominado «Servicio de limpieza de los edificios 
que constituyen los almacenes generales del 
SUMMA 112 en Getafe y el Centro de Urgencias 
Extrahospitalarias del Molar adscrito a la Geren-
cia del SUMMA 112 y Transporte Sanitario».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Suministros y Contratación Administrativa de 
la Gerencia del SUMMA 112 y Transporte Sanitario.

c) Número de expediente: SUMMA CA/SE/02/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
los edificios que constituyen los almacenes generales del 
SUMMA 112 en Getafe y el Centro de Urgencias Ex-
trahospitalarias del Molar adscrito a la Gerencia del 
SUMMA 112 y Transporte Sanitario.

b) División por lotes y número: Sí. Dos lotes:

Lote 1. Limpieza del Centro de Urgencias Extrahos-
pitalarias del Molar.

Lote 2. Limpieza de los edificios de los almacenes 
generales de Getafe.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Total: 363.720,00 euros:

Lote 1: 307.608,00 euros.
Lote 2:  56.112,00 euros.

5. Garantía provisional. Total: 7.274,40 euros:

Lote 1: 6.152,16 euros.
Lote 2: 1.122,24 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia SUMMA 112 y Transporte Sa-
nitario. Departamento de Suministros y Contratación Ad-
ministrativa. De lunes a viernes, de 9,00 a 14,00 horas.

b) Domicilio: Calle Antracita, número 2 bis.
c) Localidad y código postal: 28045 Madrid.
d) Teléfono: 91 338 75 34 / 91 338 75 72.
e) Telefax: 91 338 75 68.
 f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de mayo de 2008, a las 14,00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
grupo U, subgrupo 1, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional:

Solvencia económica y financiera: Artículo 16.c): Ver 
pliegos.

Solvencia técnica y profesional: Artículo 19.b): Ver 
pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de mayo de 2008, 
a las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1.º Entidad: Gerencia SUMMA 112 y Transporte 
Sanitario, Registro General. De lunes a viernes, de 9,00 a 
14,00 horas.


